
1 

 

Zápis č. 34 

zasedání Zastupitelstva obce Kunžak dne 22. 05. 2025 v 17.oo hodin 
 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Přítomni: Mgr. Dobeš Jan, Drobil Josef, Jirků Pavel, Král Petr, Košťál Zdeněk, Pavel Kovář, 

Mrkva Ondřej, Ing. Plucar Karel, Rozporka Luboš, Vladimír Zátopek, Waszniowski Martin 

 

Starosta přivítal zastupitele a zahájil zasedání.  

 

Čtyřiatřicáté jednání zastupitelstva obce bylo řádně a včas svoláno dle zákona o obcích. Informace 

byla na úřední desce Obecního úřadu Kunžak zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 

dní, a to od 14. 05. 2025 do 22. 05. 2025. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

Přítomných je 11 členů zastupitelstva z celkového počtu všech 11 členů zastupitelstva, takže 

zastupitelstvo je usnášeníschopné.  

 

Návrh na ověřovatele zápisu: Ing. Karel Plucar, Pavel Kovář 

Zapisovatelka: Eva Matoušková 
    Navržený program:       

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2. Závěrečný účet obce Kunžak za rok 2024 

3. Účetní závěrka obce Kunžak za rok 2024 

4. FVE Obec  

5. ZTV pro výstavbu RD „K Suchdolu“ Dodatek č.3 

6. Odpočinková zóna Kunžak - Dodatek č.1  

7. Opatření obecné povahy, kterým se stanovuje místní koeficient pro vymezené nemovité 

věci 

8. Obecně závazné vyhlášky 

9. Žádosti o poskytnutí individuálních dotací – SDH Mosty 

10. Žádost o poskytnutí individuální dotace – Český svaz žen, z.s. Kunžak 

11. Žádost o poskytnutí individuální dotace – Linka bezpečí, z.s. 

12. Smlouva o zřízení věcného břemene na přípojku STL Kunžak čp.10 v p.č.4819/4 

k.ú.Kunžak s Gas Distribution s.r.o. 

13. Smlouva o zřízení věcného břemene vodovodní a kanalizační přípojky v p.č. 2981/69 

v k.ú.Kunžak s NOWAS s.r.o.  

14. Oprava kapličky Mosty, Zvůle 

15. Vstupné letní koncert v kostele sv. Bartoloměje v Kunžaku 

16. Rozpočtová opatření vlastní 

17. ZŠ SNW Kunžak – výběrové řízení ředitel/ka 

18. Různé 

19. Diskuse 

Výsledek hlasování: 

 Pro: jednohlasně 

 

K bodu 2: 

Členové zastupitelstva obce Kunžak obdrželi předem v elektronické podobě k prostudování návrh 

Závěrečného účtu obce Kunžak za rok 2024 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za 

rok 2024. 

Návrh Závěrečného účtu obce Kunžak za rok 2024 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání 

hospodaření za rok 2024 byl na úřední desce obce a internetových stránkách zveřejněn dne 30. 04. 

2025, zveřejnění stále trvá. Ve lhůtě stanovené při zveřejnění nebyly obci Kunžak doručeny 

připomínky od občanů.  



2 

 

 

V závěrečném účtu jsou obsaženy údaje o: 

- plnění rozpočtu příjmů, výdajů a financování obce Kunžak (podrobné členění podle   

  rozpočtové skladby je přílohou závěrečného účtu),  

- hospodaření s majetkem, přehled majetku obce 

- stavech zásob, pohledávek, dlouhodobých závazků, krátkodobých závazků, podrozvahových   

  účtů 

- pohybu finančních prostředků na účtech obce 

- vypořádání dotací a příspěvků přijatých i poskytnutých 

- hospodaření obce dle nákladů a výnosů 

- hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí   

Přezkoumání hospodaření provedli pracovníci ekonomického odboru krajského úřadu Jihočeského 

kraje, oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí jako dílčí  

ve dnech 21. 08. – 22. 08. 2024 a konečné dne 02. 04. 2025 v sídle územního celku. 

Přezkoumání hospodaření obce Kunžak za rok 2024 ve smyslu ustanovení § 42 zákona  

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 

420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných 

svazků obcí ve znění pozdějších předpisů, bylo zahájeno dne  

19. 07. 2024 Krajským úřadem Jihočeského kraje doručením písemného oznámení. 

Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2024 

Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly 

zjištěny chyby a nedostatky.  

 

Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná rizika, která by mohla mít negativní dopad na 

hospodaření územního celku v budoucnosti. 

 

Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku      0,59 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku    1,93 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 2,83 % 

Dluh územního celku nepřekročil 60% průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 

Výše dluhu územního celku: 0 Kč 

60% průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky: 32 584 123,28 Kč 

 

Návrh Závěrečného účtu včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024 byl 

projednán Finančním výborem dne 19. 05. 2025. 

Finanční výbor navrhuje zastupitelstvu obce Kunžak uzavřít projednání Závěrečného účtu obce 

Kunžak za rok 2024 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024 vyjádřením 

souhlasu s celoročním hospodařením obce Kunžak, a to bez výhrad.  

 

Zastupitelstvo projednalo návrh Závěrečného účtu obce Kunžak za rok 2024 včetně Zprávy o 

výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024.  

 

Zastupitelstvo obce Kunžak souhlasí s celoročním hospodařením obce Kunžak za rok 2024, a to 

bez výhrad. 

Textová část Závěrečného účtu obce Kunžak za rok 2024 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání 

hospodaření za rok 2024 je nedílnou součástí zápisu.  

Výsledek hlasování: 

Pro: jednohlasně 

 

 

 



3 

 

 

K bodu 3: 

Členové zastupitelstva obce Kunžak obdrželi předem v elektronické podobě k prostudování výkazy 

schvalované účetní závěrky obce Kunžak k 31. 12. 2024 – Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty a Příloha 

účetní závěrky, dále Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024 a Inventarizační 

zprávu.   
             (výpis dat z výkazů účetní závěrky) 

Rozvaha v Kč 

     Brutto  Korekce *)  Netto 

Aktiva celkem           438 437 056,31       94 505 649,87        343 931 406,44 

Pasiva celkem           343 931 406,44 

 

*) Korekce – odpisy dlouhodobého majetku, opravné položky k pohledávkám 

 

Výkaz zisku a ztráty v Kč 

Náklady celkem           38 270 632,36 

Výnosy celkem           52 323 606,51 

 

Výsledek hospodaření běžného účetního období zisk 14 052 974,15Kč 

 

Příloha účetní závěrky 

V příloze jsou vysvětleny a doplněny informace obsažené v Rozvaze a Výkaze zisku a ztráty 

(použité účetní metody, uspořádání a označování položek Rozvahy a Výkazu zisku a ztráty), dále 

mimo jiné 

- informace o stavu účtů v knize podrozvahových účtů v Kč  

- transfery na pořízení dlouhodobého majetku v Kč 

- celková výměra lesních pozemků s lesním porostem, výše ocenění dle zákona v Kč 

- rozpis druhů staveb dle účelu v zůstatkové ceně v Kč 

- rozpis druhů pozemků v Kč 

  

Další podklady pro schvalování účetní závěrky 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

Přezkoumání hospodaření provedli pracovníci ekonomického odboru krajského úřadu Jihočeského 

kraje, oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí. 

Inventarizační zpráva  

V souladu s ustanoveními zákona č. 563/1991 Sb., vyhláškou č. 410/2009 Sb., 

ČÚS č. 701-710 a vyhláškou č. 270/2010 Sb. a podle směrnice pro provedení  

inventarizace a plánu inventur sestaveného podle ustanovení § 5 vyhlášky  

č. 270/2010 Sb. provedly inventarizační komise zřízené starostou Obce Kunžak pro  

rok 2024 ke dni 31. 12. 2024 inventarizaci majetku Obce Kunžak. V závěru zprávy Ústřední 

inventarizační komise konstatovala, že inventarizace Obce Kunžak ke dni 31. 12. 2024 byla 

provedena, proběhla bez závad, inventarizační rozdíly nebyly zjištěny. 

 

Podklady pro schvalování účetní závěrky obce Kunžak za rok 2024 byly projednány na jednání 

Finančního výboru dne 19. 05. 2025. Finanční výbor navrhuje zastupitelstvu obce Kunžak schválit 

účetní závěrku obce Kunžak za rok 2024 s výsledkem hospodaření běžného účetního období – 

zisk ve výši 14 052 974,15 Kč.  

Zastupitelstvo obce Kunžak projednalo podklady pro schvalování účetní závěrky obce Kunžak za 

rok 2024. 
 

 

 



4 

 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak schvaluje účetní závěrku obce Kunžak za rok 2024 s výsledkem 

hospodaření běžného účetního období – zisk ve výši 14 052 974,15 Kč.  

Výsledek hlasování: 

 Pro: jednohlasně 

 

K bodu 4: 

Dne 06.05.2025 zasedala komise pro hodnocení nabídek na akci „FVE Obec Kunžak“ ve složení – 

Petr Král, Ing. Karel Plucar, Martin Waszniowski 

 

Podané nabídky: 

1. LAMBDA energy s.r.o., Oldřichova 106/49, Nusle, 128 00 Praha 2, IČ: 17171946  

2. Abacra Solar s.r.o., Vídeňská 186/118, Přízřenice, 619 00 Brno, IČ: 06727476  

 

Hodnoceny byly tyto nabídky: 

1. LAMBDA energy s.r.o., Oldřichova 106/49, Nusle, 128 00 Praha 2, IČ: 17171946  

2. Abacra Solar s.r.o., Vídeňská 186/118, Přízřenice, 619 00 Brno, IČ: 06727476  
  

 

 

Komise pro hodnocení nabídek zevrubně posoudila došlé nabídky na akci „FVE Obec Kunžak“ a 

vyzvala oba účastníky řízení k doložení chybějících podkladů. 

 

Dne 20.05.2025 zasedala komise pro hodnocení nabídek na akci „FVE Obec Kunžak“ ve složení – 

Petr Král, Ing. Karel Plucar, Martin Waszniowski 

 

 

Komise pro hodnocení nabídek zevrubně posoudila došlé nabídky na akci „FVE Obec Kunžak“ a 

rozhodla o vyloučení účastníka č. 2 Abacra Solar s.r.o., protože nesplnil podmínky účasti 

stanovené zadavatelem v zadávacích podmínkách a zákonem č. 134/ 2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek. 

 

 

LAMBDA energy s.r.o., Oldřichova 106/49, Nusle, 128 00 Praha 2, IČ: 17171946 Nabídnutá cena 

13 191 351,21 Kč bez DPH 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak schvaluje, aby na akci „FVE Obec Kunžak“ byla vybrána firma 

LAMBDA energy s.r.o., Oldřichova 106/49, Nusle, 128 00 Praha 2, IČ: 17171946, za nabídnutou 

cenu 13 191 351,21 Kč bez DPH. 

Výsledek hlasování: 

 Pro: jednohlasně 

 

K bodu 5: 

Starosta navrhuje po dohodě se stavební firmou TB BUILDING s.r.o., která vysoutěžila akci ZTV 

pro výstavbu RD „K Suchdolu“ uzavření Dodatku č. 3 na ukončení stavby bez položek obrubníky, 

chodníky a komunikace. Důvodem je přerušení stavby v dubnu 2024 z důvodu nekompletní 

stavební dokumentace. V současné době probíhá nové stavební povolení na výstavbu komunikace 

a chodníky na ZTV pro výstavbu RD „K Suchdolu“. V průběhu stavby bylo zjištěno už neplatné 

provedení napojení na silnici III/ 02316, kdy policie požaduje jiné provedení.  

 

Zastupitelstvo obce Kunžak schvaluje uzavření Dodatku č.3 na akci ZTV pro výstavbu RD „K 

Suchdolu“ po vydání stavebního povolení. 



5 

 

Výsledek hlasování: 

 Pro: jednohlasně 

 

K bodu 6: 

Vzhledem ke změnám na akci „Odpočinková zóna Kunžak“ je potřebné uzavřít Dodatek č. 1. ke 

smlouvě o dílo. Předmětem dodatku jsou vícepráce a méněpráce na této akci. 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak schvaluje uzavření Dodatku č.1 na akci „Odpočinková zóna Kunžak“   

Výsledek hlasování: 

 Pro: jednohlasně 

 

K bodu 7: 

Návrh Opatření obecné povahy, kterým se stanovuje místní koeficient pro vymezené nemovité věci 

byl zveřejněn na úřední desce Obecního úřadu Kunžak dne 21.03. 2025 a z úřední desky sejmut 

12.05.2025. Veřejné projednání se uskutečnilo v zasedací místnosti OÚ Kunžak dne 12. 05. 2025 

od 15.00 do 17. 00 hodin. Námitky či připomínky v písemné nebo ústní podobě nebyly podány. 

 

Osoba, která se účastnila veřejného projednání podala ústní podnět Zastupitelstvu obce Kunžak ke 

zvážení vydání Obecně závazné vyhlášky obce Kunžak o stanovení koeficientu daně z nemovitých 

věcí jiným možným způsobem, tak aby včetně Opatření obecné povahy nabyla účinnosti v roce 

2027. 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak bylo seznámeno s průběhem jednání veřejného projednání Opatření 

obecné povahy, kterým se stanovuje místní koeficient pro vymezené nemovité věci a doporučuje 

ponechat Obecně závaznou vyhlášku obce Kunžak o stanovení místních koeficientů daně 

z nemovitých věcí platnou minimálně po dobu dvou let, tak aby bylo patrné jaké má dopady.  

 

Zastupitelstvo obce Kunžak bere na vědomí průběh veřejného projednání Návrhu Opatření obecné 

povahy, kterým se stanovuje místní koeficient pro vymezené nemovité věci  

Výsledek hlasování: 

 Pro: jednohlasně 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak schvaluje Opatření obecné povahy, kterým se stanovuje místní 

koeficient pro vymezené nemovité věci. 

Výsledek hlasování: 

 Pro: jednohlasně 

 

K bodu 8: 

Obec Kunžak požádala Ministerstvo vnitra ČR o posouzení zákonnosti návrhů obecně závazných 

vyhlášek. 

Návrh Obecně závazné vyhlášky obce Kunžak o místním poplatku z pobytu a Návrh Obecně 

závazné vyhlášky obce Kunžak, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství 

v obci Kunžak nebyly shledány v rozporu se zákonem. 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Kunžak o místním poplatku 

z pobytu. 

Výsledek hlasování: 

 Pro: jednohlasně 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Kunžak, kterou se stanovují 

pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci Kunžak.  



6 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 10x 

Proti: 0x 

Zdržel se: 1x Mrkva 

 

K bodu 9: 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, SDH Mosty žádá o poskytnutí individuální dotace ve 

výši 5 000,- Kč na občerstvení při pořádání dětského dne, který se koná 07.06.2025 v Mostech.   

 

Zastupitelstvo obce Kunžak schvaluje poskytnutí individuální dotace Sdružení hasičů Čech, 

Moravy a Slezska, SDH Mosty ve výši 5 000,- Kč na občerstvení při pořádání dětského dne, který 

se koná 07.06.2025 v Mostech.   

Text Smlouvy o poskytnutí dotace byl schválen usnesením č. 3. dne 22.11.2018. 

Výsledek hlasování: 

 Pro: jednohlasně 

 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, SDH Mosty žádá o poskytnutí individuální dotace na 

hasičské závody na ve výši 12 000,- Kč na poháry, medaile, věcné ceny, občerstvení, dárkové 

balíčky, které se konají 28.06.2025 v Mostech.  

 

Zastupitelstvo obce Kunžak schvaluje poskytnutí individuální dotace Sdružení hasičů Čech, Moravy 

a Slezska, SDH Mosty na hasičské závody ve výši 12 000,- Kč na poháry, medaile, věcné ceny, 

občerstvení, dárkové balíčky, které se konají 28.06.2025 v Mostech. Text Smlouvy o poskytnutí 

dotace byl schválen usnesením č. 3. dne 22.11.2018. 

Výsledek hlasování: 

 Pro: jednohlasně 

 

K bodu 10: 

Český svaz žen, z.s. Kunžak žádá o poskytnutí individuální dotace na občerstvení, sladkosti při 

pořádání dětského dne konaného 31.05.2025 ve výši  10 000,- Kč. 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak schvaluje poskytnutí individuální dotace Českému svazu žen, z.s. 

Kunžak ve výši 10 000,- Kč na občerstvení, sladkosti při pořádání dětského dne konaného 

31.05.2025. Text Smlouvy o poskytnutí dotace byl schválen usnesením č. 3. dne 22.01.2018. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 10x 

Proti:0x 

Zdržel se: 1x Košťál 

 

K bodu 11: 

Linka bezpečí, z.s. žádá o poskytnutí individuální dotace ve výši 7 500,- Kč v roce 2025 na pokrytí 

části provozních nákladů celostátní telefonní Linky bezpečí a Rodičovské linky.  

 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak schvaluje poskytnutí individuální dotace Lince bezpečí, z.s., ve výši      

3 000,- Kč v roce 2025 na pokrytí části provozních nákladů celostátní telefonní Linky bezpečí a 

Rodičovské linky. Text Smlouvy o poskytnutí dotace byl schválen usnesením č. 3. dne 22.11.2018. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 10x 

Proti: 1x Rozporka 

Zdržel se: 0x 

 



7 

 

K bodu 12: 

Obec Kunžak obdržela po dokončení a zaměření stavby návrh na uzavření  smlouvy o zřízení  

věcného břemene, dle vzoru schváleného Zastupitelstvem obce Kunžak na 46. zasedání 

z 18.08.2022,  s Gas Distribution,s.r.o. IČ 210 55 017 se sídlem Vrbenská 2769 České Budějovice 

na uložení STL přípojky v  obecním pozemku p.č. 4819/4  v k.ú. Kunžak,  pro stavbu „Přípl. STL 

Kunžak čp. 10“ dle geometrického plánu č. 1337-250068/2025 fy Hrdlička spol.s.r.o. 

Věcné břemeno bude zřízeno úplatně za jednorázovou náhradu  ve výši   2000 ,-Kč ke které bude 

připočtena platná sazba  DPH. Zároveň  budou vyčísleny náklady na administraci ve výši 3 000,-

Kč, ke kterým bude připočtena platná sazba  DPH . 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak schvaluje, aby obec Kunžak  uzavřela   smlouvu  o zřízení  věcného 

břemene, dle vzoru schváleného Zastupitelstvem obce Kunžak na 46. zasedání z 18.08.2022, s Gas 

Distribution,s.r.o. IČ 210 55 017 se sídlem Vrbenská 2769 České Budějovice na uložení STL 

přípojky v  obecním pozemku p.č. 4819/4  v k.ú. Kunžak,  pro stavbu „Přípl. STL Kunžak čp. 10“ 

dle geometrického plánu č. 1337-250068/2025 fy Hrdlička spol.s.r.o. 

Věcné břemeno bude zřízeno úplatně za jednorázovou náhradu  ve výši 2000 ,-Kč ke které bude 

připočtena platná sazba  DPH. Zároveň  budou vyčísleny náklady na administraci ve výši 3 000,-

Kč, ke kterým bude připočtena platná sazba  DPH. 

Výsledek hlasování: 

 Pro: jednohlasně 

 

K bodu 13: 

Obec Kunžak obdržela po dokončení a zaměření stavby výzvu k uzavření  smlouvy o zřízení  

věcného břemene, dle vzoru schváleného Zastupitelstvem obce Kunžak na 46. zasedání 

z 18.08.2022,  s NOWAS s.r.o. IČ 26113091 se sídlem Kunžak, Nová čp. 374 na uložení vodovodní 

a kanalizační přípojky   které jsou uložené do obecního pozemku p.č. 2981/69 v obci a k.ú. Kunžak,  

k novostavbě skladovací haly na p.č. 2981/157, stp.1117 v obci a k.ú. Kunžak  za  jednorázovou 

náhradu ve výši Kč 4635,- ke které bude připočtena platná sazba DPH. Zároveň budou vyčísleny 

náklady na administraci ve výši 3000,-Kč, ke kterým  bude připočtena platná sazba DPH.  

 

Zastupitelstvo obce Kunžak schvaluje, aby obec Kunžak  uzavřela   smlouvu  o zřízení  věcného 

břemene, dle vzoru schváleného Zastupitelstvem obce Kunžak na 46. zasedání z 18.08.2022, 

s NOWAS s.r.o. IČ 26113091 se sídlem Kunžak, Nová čp. 374 na uložení vodovodní a kanalizační  

přípojky   které jsou uložené do obecního pozemku p.č. 2981/69 v obci a k.ú. Kunžak,  k novostavbě 

skladovací haly na p.č. 2981/157, stp.1117 v obci a k.ú. Kunžak  za  jednorázovou náhradu ve výši 

Kč 4635,- ke které bude připočtena platná sazba DPH. Zároveň budou vyčísleny náklady na 

administraci ve výši 3000,-Kč, ke kterým  bude připočtena platná sazba DPH.  

Výsledek hlasování: 

Pro: 10x 

Proti:0x 

Zdržel se: 1x Waszniowski 

 

K bodu 14: 

Starosta seznámil zastupitele s dopisem a požadavky občanů Mostů a Zvůle na opravy místních 

kapliček. 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak pověřuje starostu posouzením stavu a rozsahu oprav kapliček 

v Mostech a na Zvůli s výhledem provedení oprav v roce 2026. 

Výsledek hlasování: 

 Pro: jednohlasně 

 

 



8 

 

K bodu 15: 

Obec Kunžak připravuje letní koncert skupiny Harp Rock Můra v kostele sv. Bartoloměje v 

Kunžaku  na sobotu 26.07.2025 od 18 hod. Navrhuje se stanovit cenu vstupného   150,- Kč na letní 

koncert v kostele sv. Bartoloměje v Kunžaku  v sobotu 26.07.2025 od 18 hod. s tím, že vybrané 

vstupné bude použito na zaplacení pronájmu kostela. 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak stanovuje cenu vstupného 150,- Kč na letní koncert skupiny Harp Rock 

Můra v kostele sv. Bartoloměje v Kunžaku v sobotu 26.07.2025 od 18 hod. s tím, že vybrané 

vstupné bude použito na zaplacení pronájmu kostela. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 9x 

Proti:0x 

Zdržel se: 2x Zátopek, Rozporka 

 

K bodu 16: 

Zastupitelstvu obce bylo předloženo rozpočtové opatření vlastní č. 5/2025.  

Jedná se o: 

- zapojení příjmů (daňové příjmy a nedaňové příjmy, které nebyly rozpočtovány) - zvýšení 

rozpočtu příjmů o 300 000,- Kč  

- navýšení finančních prostředků (nákup materiálu a příspěvek na stravování) – zvýšení rozpočtu 

výdajů o 300 000,- Kč  

rozpočet financování bez změny 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak schvaluje rozpočtové opatření vlastní č. 5/2025. Rozpočtové opatření 

č. 5/2025 je nedílnou součástí zápisu. 

Výsledek hlasování: 

 Pro: jednohlasně 

 

K bodu 17: 

Dne 12.05.2025 proběhlo výběrové řízení na ředitele/ku ZŠ SNW Kunžak.  

Starosta jmenuje ředitelem ZŠ SNW Kunžak na základě výběrového řízení od 01. 07. 2025  Mgr. 

Jana Dobeše.  

 

Mgr. Dobeš vyjádřil, že si je vědom náročnosti budoucí funkce ředitele ZŠ SNW Kunžak a také 

zodpovědnosti vyplývající ze stávající funkce místostarosty obce Kunžak. Přestože z hlediska 

zákona je souběh obou funkcí v pořádku, je připraven na svoji funkci místostarosty v případě 

potřeby rezignovat.    

 

Zastupitelstvo obce Kunžak bere na vědomí zprávu o jmenování ředitelem školy ZŠ SNW Kunžak 

od 01. 07. 2025 Mgr. Jana Dobeše.  

Výsledek hlasování: 

 Pro: jednohlasně 

 

 

K bodu 18 Různé:  

Starosta informoval – o plánovaném předání cyklostezky Kunžak – Lomy I. etapa 

- o přípravě výběrového řízení na přístavbu zubní ordinace 

- o požadavku občana na opravu povrchu místní komunikace 8c. 

Místostarosta informoval - o výsledcích šetření a rozboru komunálního odpadu, které budou 

zveřejněny v Kunžackém zpravodaji. 

Josef Drobil- uzávěrka Kunžackého zpravodaje bude 2.6.2025  

 



9 

 

K bodu 19 Diskuse:  

  

 

Usnesení č. 34 

Zastupitelstva obce Kunžak dne 22. 05. 2025 

 

 

Zastupitelstvo obce Kunžak 

S o u h l a s í: 

• s celoročním hospodařením obce Kunžak za rok 2024, a to bez výhrad. Textová část 

Závěrečného účtu obce Kunžak za rok 2024 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání 

hospodaření za rok 2024 je nedílnou součástí zápisu 
 

S ch v a l u j e:  

• účetní závěrku obce Kunžak za rok 2024 s výsledkem hospodaření běžného účetního 

období – zisk ve výši 14 052 974,15 Kč 

• aby na akci „FVE Obec Kunžak“ byla vybrána firma LAMBDA energy s.r.o., Oldřichova 

106/49, Nusle, 128 00 Praha 2, IČ: 17171946, za nabídnutou cenu 13 191 351,21 Kč bez 

DPH 

• uzavření Dodatku č.3 na akci ZTV pro výstavbu RD „K Suchdolu“ po vydání stavebního 

povolení. 

• uzavření Dodatku č.1 na akci „Odpočinková zóna Kunžak“ 

• Opatření obecné povahy, kterým se stanovuje místní koeficient pro vymezené nemovité 

věci 

• poskytnutí individuální dotace Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, SDH Mosty ve výši 

5 000,- Kč na občerstvení při pořádání dětského dne, který se koná 07.06.2025 v Mostech.  

Text Smlouvy o poskytnutí dotace byl schválen usnesením č. 3. dne 22.11.2018 

• poskytnutí individuální dotace Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, SDH Mosty na 

hasičské závody ve výši 12 000,- Kč na poháry, medaile, věcné ceny, občerstvení, dárkové 

balíčky, které se konají 28.06.2025 v Mostech. Text Smlouvy o poskytnutí dotace byl 

schválen usnesením č. 3. dne 22.11.2018 

• poskytnutí individuální dotace Českému svazu žen, z.s. Kunžak ve výši 10 000,- Kč na 

občerstvení, sladkosti při pořádání dětského dne konaného 31.05.2025. Text Smlouvy o 

poskytnutí dotace byl schválen usnesením č. 3. dne 22.01.2018 

• poskytnutí individuální dotace Lince bezpečí, z.s., ve výši  3 000,- Kč v roce 2025 na pokrytí 

části provozních nákladů celostátní telefonní Linky bezpečí a Rodičovské linky. Text 

Smlouvy o poskytnutí dotace byl schválen usnesením č. 3. dne 22.11.2018. 

• aby obec Kunžak  uzavřela   smlouvu  o zřízení  věcného břemene, dle vzoru schváleného 

Zastupitelstvem obce Kunžak na 46. zasedání z 18.08.2022, s Gas Distribution,s.r.o. IČ 210 

55 017 se sídlem Vrbenská 2769 České Budějovice na uložení STL přípojky v  obecním 

pozemku p.č. 4819/4  v k.ú. Kunžak,  pro stavbu „Přípl. STL Kunžak čp. 10“ dle 

geometrického plánu č. 1337-250068/2025 fy Hrdlička spol.s.r.o. 

Věcné břemeno bude zřízeno úplatně za jednorázovou náhradu  ve výši 2000 ,-Kč ke které 

bude připočtena platná sazba  DPH. Zároveň  budou vyčísleny náklady na administraci ve 

výši 3 000,-Kč, ke kterým bude připočtena platná sazba  DPH  

• aby obec Kunžak  uzavřela   smlouvu  o zřízení  věcného břemene, dle vzoru schváleného 

Zastupitelstvem obce Kunžak na 46. zasedání z 18.08.2022, s NOWAS s.r.o. IČ 26113091 

se sídlem Kunžak, Nová čp. 374 na uložení vodovodní a kanalizační  přípojky   které jsou 

uložené do obecního pozemku p.č. 2981/69 v obci a k.ú. Kunžak,  k novostavbě skladovací 

haly na p.č. 2981/157, stp.1117 v obci a k.ú. Kunžak  za  jednorázovou náhradu ve výši Kč 

4635,- ke které bude připočtena platná sazba DPH. Zároveň budou vyčísleny náklady na 



10 

 

administraci ve výši 3000,-Kč, ke kterým  bude připočtena platná sazba DPH  

• rozpočtové opatření vlastní č. 5/2025. Rozpočtové opatření č. 5/2025 je nedílnou součástí 

zápisu 

 

V y d á v á: 

• Obecně závaznou vyhlášku obce Kunžak o místním poplatku z pobytu 

• Obecně závaznou vyhlášku obce Kunžak, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na 

veřejném prostranství v obci Kunžak  

 

B e r e   n a   v ě d o m í: 

• průběh veřejného projednání Návrhu Opatření obecné povahy, kterým se stanovuje místní 

koeficient pro vymezené nemovité věci  

• zprávu o jmenování ředitelem školy ZŠ SNW Kunžak od 01. 07. 2025 Mgr. Jana Dobeše 

 

P o v ě ř u j e: 

• starostu posouzením stavu a rozsahu oprav kapliček v Mostech a na Zvůli s výhledem 

provedení oprav v roce 2026 

 

S t a n o v u j e: 

• cenu vstupného 150,- Kč na letní koncert skupiny Harp Rock Můra v kostele sv. Bartoloměje 

v Kunžaku v sobotu 26.07.2025 od 18 hod. s tím, že vybrané vstupné bude použito na 

zaplacení pronájmu kostela 

 

Schůze skončila ve 20.00 hodin                                                                

Zapsala: Eva Matoušková 

 

Ověřovatelé: 

                                                  

 

             Ing. Karel Plucar                                                                                   Pavel Kovář                                           

              Ověřeno dne:                                                                                        Ověřeno dne: 

 

 

 

                                                                  Petr Král 

                                                               starosta obce 

 

 

                                                                Ověřeno dne: 


